
Cidade Universitária Paulo VI - s/n - Tirirical - C.P. 09 - CEP. 65055-970 - São Luís/MA. 

C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981 

 

 

 

PORTARIA N.º 22/2020-GD/CESCD/UEMA 

 

 
A DIREÇÃO DO CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE CODÓ, considerando o disposto 

na Resolução N.º 1230/2016-CEPE/UEMA; N.º 1417/2020-CEPE/UEMA N.º 1424/2020-

CEPE/UEMA e no Edital N.º 166/2020-PROG/UEMA, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art.1º - Designar os professores abaixo relacionados, sob a presidência da primeira, para 

constituírem a Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado, destinado à 

contratação de Professor Substituto para atender às demandas dos cursos de Bacharelado em 

Administração e Ciências Contábeis do Centro de Estudos Superiores de Codó, a ser realizado no 

período de 04/09/2020 a 13/09/2020. 

 

1 – Cursos Bacharelados em Administração/Ciências Contábeis 

1.1 - Área/ Subárea: Ciências Sociais Aplicadas/Administração [20 horas]. 

Inácio Ferreira Façanha Neto – UEMA (1º membro/Presidente) 

Luis Antonio Mendes de Mesquita Araujo – UEMA (2º membro)  

Clarissa Flávia Santos Araújo – UEMA (3º membro) 

Eliane Saturnino Césa  – UEMA (1º membro/suplente) 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Estado 

do Maranhão. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Codó (MA), 31 de Agosto de 2020. 

 

 
Prof.ª Dr.ª Deuzimar Costa Serra 

Diretora do CESCD/UEMA 

Port. Nº 076/2019-GR/UEMA 

Mat. 006425/04 


